
                                                                                                                                                                                   

     

 

                                                                                                                

      Drejtoria e Prokurimeve dhe Ankandeve 

 

Mbështetur në Regjistrin e Parashikimeve të Prokurimeve Publike për vitin 2020 me nr.1303  

Prot dt.23.02.2020 si dhe ne Regjistrin me ndryshimet e bëra për Prokurimet Publike për vitin  

2020 me nr.1303/1 prot dt. 20.10.2020, Drejtoria e Prokurimeve bëri dërgimin e tij pranë Agjencise  

së Prokurimit Publik, pasi duhet një miratim prej tyre për vazhdimin e prokurimit të procedurave. 

 Në bashkëpunim me Drejtoritë e Albpetrol sh. a dhe Sektorin e Përpunimit të nevojave dhe  

përllogaritjes së fondit limit për cdo praktikë kemi hedhur për prokurim cdo procedurë  

sipas nevojave të kompanisë.  Për vitin 2020 nga Regjistri i parashikimeve të prokurimeve publike  

janë parashikuar për tu prokuruar këto procedura: 

 

Investime  67 procedura 

Materiale  46 procedura 

Sherbime  40 procedura 

Totali  153 procedura 

 

Për vitin 2020 nga Regjistri i parashikimeve të prokurimeve publike janë hedhur për tu 

prokuruar këto procedura: 

Nr Procedura Objekti i prokurimit 

1 Investime   

1 

Materiale 

Blerje Gazoil 

2 Blerje Goma auto 

3 Blerje Kushineta 

 
 

 

4 Blerje Lubrifikante (vajra + graso) 

5 Blerje Vula sigurie+kondatore 

6 Blerje Boje printeri dhe fotokopje 

7 Blerje Pjese kembimi 



                                                                                                                                                                                   

     

 

8 Blerje Kabell fuqie+ aksesor elektrik 

9 Blerje rripa trapezoidale 

10 Blerje Litar celiku, llamarine celiku,prokate celiku 

11 Blerje lende djegese (solar) 

12 Blerje Instrumenta preres prej celiku 

13 Blerje Bateri auto 

1 

Sherbime 

Sherbim i internetit 

2 
Sherbim i sigurimit te garancive doganore per stacionin 

Sheqishte 

3 
Sherbim i sigurimit te garancive doganore per magazinat 

fiskale 

4 Sherbim i sigurimit te punonjesve nga aksidentet ne pune 

5 Sherbim per siguracionin e mjeteve, taksa sherbim TPL 

6 Sherbim i ruajtjes se prones (marreveshje kuader) 

7 Sherbim i ruajtjes se prones (procedure me negocim) 

8 Sherbime periodike te 3 autoboteve tip renault 

1 

Blerje te vogla 

Blerje Benzine 

2 Furnizim me uje te pijshem 

3 Sherbim per kualifikim te specialisteve elektrik 

4 Sherbim per pajisjen me certifikate ADR te autoboteve 

5 Sherbim per kontrollin periodik te pajisjeve nen presion 

6 Sherbim per pajisjen me pasaporte cisternash te autoboteve 

7 
Sherbim per pajisjen me certifikate te konformitetit te 

cisternave te autoboteve 

8 Blerje Kancelari te ndryshme 

9 Blerje Leter A4/A3 

10 Blerje Materiale specifike per QMN Kucove 

11 Blerje Sfrera inoksi per QMN Kucove 

12 Blerje Materiale sanitare 

 

 

 

 

 

 

 Kontrata të lidhura gjatë vitit 2020 janë: 

 



                                                                                                                                                                                   

     

 

Nr Procedura Objekti i prokurimit 
Fondi limit 

(pa TVSH) 

Vlera e 

kontrates pa 

(TVSH) 

1 Investime       

1 Materiale Blerje Gazoil 144032308 138327883 

1 

Sherbime 

Sherbim i internetit 2450000 1984500 

2 
Sherbim i sigurimit te garancive doganore per stacionin 

Sheqishte 4650000 4645000 

3 
Sherbim i sigurimit te garancive doganore per magazinat 

fiskale 11901721 11798886 

4 Sherbim i sigurimit te punonjesve nga aksidentet ne pune 20937455 20878550 

5 Sherbim per siguracionin e mjeteve, taksa sherbim TPL 4785866 4780000 

6 Sherbim i ruajtjes se prones (marreveshje kuader) 86239040 86016275 

7 Sherbim i ruajtjes se prones (procedure me negocim) 14373200 14180670 

 

 Kontrata të lidhura në vitit 2021 nga procedurat e shpallura deri me 31.12.2020 janë: 

 

Nr Procedura Objekti i prokurimit 
Fondi limit 

(pa TVSH) 

Vlera e 

kontrates pa 

(TVSH) 

1 Investime       

1 

Materiale 

Blerje Goma auto 4759000 4602800 

2 Blerje Kushineta 3727750 3396035 

3 Blerje Lubrifikante (vajra + graso) 6208500 5914600 

4 Blerje Vula sigurie+kondatore 1061700 858220 

5 Blerje Boje printeri dhe fotokopje 987620 821010 

6 Blerje Pjese kembimi 2941400 2925000 

7 Blerje Kabell fuqie+ aksesor elektrik 7459500 7067400 

8 Blerje rripa trapezoidale 2758065 2695000 

1 Sherbime Sherbime periodike te 3 autoboteve tip renault 952240 920149 

 

 Kontrata të lidhura për blerjet e vogla për vitin 2020 janë: 



                                                                                                                                                                                   

     

 

1 

Blerje te vogla 

Blerje Benzine 
754000 

23.4 lek/l 
marzhi fitimit 

2 Furnizim me uje te pijshem 795000 790000 

3 Sherbim per kualifikim te specialisteve elektrik 498600 390000 

4 Sherbim per pajisjen me certifikate ADR te autoboteve 178100 90000 

  Sherbim per kontrollin periodik te pajisjeve nen presion 399300 18000 

5 Sherbim per pajisjen me pasaporte cisternash te autoboteve 341000 338800 

6 
Sherbim per pajisjen me certifikate te konformitetit te 

cisternave te autoboteve 
242000 154000 

7 Blerje Kancelari te ndryshme 714529 647820 

8 Blerje Leter A4/A3 799512 635000 

9 Blerje Materiale specifike per QMN Kucove 772000 762500 

10 Blerje Sfrera inoksi per QMN Kucove 272620 249820 

11 Blerje Materiale sanitare 781630 650000 

 

 Procedura të anulluara për vitin 2020 janë: 

 

Nr Procedura Objekti i prokurimit Arsyeja e anullimit 

1 

Materiale 

Blerje Litar celiku, llamarine celiku,prokate celiku Mungese konkurence 

2 Blerje lende djegese (solar) Mungese konkurence 

3 Blerje Instrumenta preres prej celiku Mungese konkurence 

4 Blerje Bateri auto Mungese konkurence 

 

Në përfundim nga procedurat e parashikuara për tu prokururuar në Regjistrin e Parashikimeve të 

Prokurimeve Publike për vitin 2020, kemi realizuar me lidhje kontrate: 

  

 

Procedura 
Procedura te 

parashikuara per 2020 
Procedura te 

realizuara 2020 



                                                                                                                                                                                   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 Për vitin 2021 në Regjistrin e parashikimeve të Prokurimeve Publike (si më poshtë vijon), 

janë parashikuar në total 139 zëra, përkatësisht 62 Investime, 47 Materiale dhe 30 Shërbime. 

I. INVESTIME 

1 
Ndërtim RVM 1500 m3 në parkun e vjetër Dekantimin Gorisht (trajtim nafte në të ftohtë 

me servo) 

2 
Rikonstruksion i plotë i zyrave të reja grupi Nr.1, Q.P.N. Gorisht (Vb. Amonicë) ( pa 

përfunduar nga kontraktori) 

3 Rikonstruksion ambjente pune në Q.P.N. Fier 

4 
Ndërtim RVM 200 m3 me ngrohje, në Usojë (Qendrën 17),në sek Cakran Mollaj dhe një 

RVM 120 m3 me ngrohje brenda stacionit Zharrëz, në ish-sektorin VI   

5 Ndërtim RVM në Q.P.N. Fier, sektori Cakran-Mollaj (3/60 m3+1/100 m3) 

6 Rikonstruksion gabinave elektrike (22 gabina) në Q.F.SH.E. 

7 Rikonstruksion i godinës së administratës dhe sektoreve në Q.F.SH.E.  

8 
Rikonstruksion i zyrave të Administratës  dhe ambjenteve të tjera në teritorin e ndërmarjes 

në Q.M.N. Kuçovë 

9 
Zëvendësim i mbulesave ekzistuese"Eternit" i çative të repartit Mekanik dhe repartit 

Elektrik në Q.M.N. Kuçovë 

10 
Riparim pjesore+ pastrim  RVM 5000/8  dhe pastrim i mbeturinave mekanike të dy RVM  

700 m3 /3/4 në stacionin Zharrëz në Q.A.SH.N.G. Patos 

11 Përmirësimi i infrastrukturës së Stacionit të Shitjes së Naftës Zharrëz në Q.A.SH.N.G. Patos 

12 Asfaltim sheshi në stacionin e naftës  Kuçovës ( Q.A.SH.N.G. Patos) 

13 Furnizim vendosje peshore në stacionin Visokë (sheshi i peshores), në Q.A.SH.N.G. Patos 

14 
Rikonstruksion i ambjenteve të kapanonit të Agrigateve për Ofiçinë si dhe i Magazinës 

Qendër në Q.SH.GJ. Patos 

15 
Rikonstruksion i magazinës qëndrore dhe ambjenteve të oficinës- servisit të automjeteve në 

Q.F.&T. Patos 

16 Motorra elektrik 

Investime  67 procedura 0 procedura 

Materiale  46 procedura 16 procedura 

Sherbime  40 procedura 13 procedura 

Totali  153 procedura 29 procedura 



                                                                                                                                                                                   

     

 

17 Panele elektrik 

18 Transformatore fuqie  

19 Konetron i tensionit 50-60 kv për Q.F.SH.E. Patos 

20 Moto gjenerator saldimi universal per Q.F.SH.E. Patos 

21 
Centrifugë laboratorike me ngrohje për përcaktimin e përmbajtjes së ujit dhe sedimenteve të 

naftës 

22 Peshore analitike 

23 Aparat Denastark 

24 Ehollot-Echometter (i kompletuar me të gjithë aksesorët) për Q.P.N. Fier 

25 Aparat gazmatës për QPN Fier (Vb. Cakran-Mollaj)   - Fluometër 

26 Tubo pompë kompresori 3 1/2 TS, 2 7/8 TS 

27 Shpërndarës hidraulik për autovinç ADK 70 për Q.P.N. Kuçovë 

28 Dinamograf (i kompletuar me te gjithe aksesoret) per Q.P.N. Kuçove 

29 Pompe injektimi uji LW-200 per impjantin e Dekantimit Gorisht 

30 Çift rrotor stator dhe Polishrot për puset me PCP për Q.P.N. Gorisht 

31 Celes pneumatik  me ajer per Q.P.N. Gorisht 

32 Aparat stacionar per matjen e gazit per Q.P.N. Gorisht 

33 Aparat i shkrepjes se Ehollotit ( Liquid Level Gun, Air gun)  per Q.P.N. Gorisht 

34 Pompe centrifugale per mbushjen me uje tek depua e dinamitit per Q.SH.GJ. Patos 

35 Ganxha te vincave me kapacitet 3,5,10,12 ton per Q.M.N. Kuçove 

36 Prerese metali hidraulike per Q.E.M.N.G. Patos 

37 Mjet me shkalle hidraulike me kosh ne lartesi per Q.E.M.N.G. Patos 

38 Kompresor me presion > 300 bar per Q.E.M.N.G. Patos 

39 Spirometer, spirolab 3 per Q.E.M.N.G. Patos 

40 Ventilator per ajerosje rezervuari per Q.E.M.N.G. Patos 

41 Automjet zjarrfikse per Q.E.M.N.G. Patos 

42 Gur zmerilo bango 3-fazor per Q.F.&T. Patos 

43 Trapano kollon universal 3- fazor per Q.F.&T. Patos 

44 Zmonto per goma tubolare per Q.F.&T. Patos 

45 Pistolet me ajer per dadicek per Q.F.&T. Patos 

46 
Diagnostikues universal i kompletuar me laptop(per percaktimin e defekteve te 

mjeteve) per Q.F.&T. Patos               

47 Kriko krokodil 10T per Q.F.&T. Patos 

48 Pompe lavazho 3-fazor per Q.F.&T. Patos 

49 Transbalete 2 T per Q.F.&T. Patos 

50 Autobote transport nafte 10 m3 ( me pompe) per Q.F.&T. Patos 

51 Autobote 30-33 m3 per Q.F.&T. Patos 

52 Densimetër -Viskozimetër 

53 Aspirator per laboratorin Zharrëz 



                                                                                                                                                                                   

     

 

54 Kamion vetshkarkues me 4 akse 20 m3 

55 Skrepa APV me goma  4*4 

56 Kamion Vacum truck 10 m3 

57 Autoveture "Pick-up" me karroceri  

58 Remont mjete të lehta (administrate) dhe mjete të rënda (trajler,vinç) 

59 Paisje kompjuterike për qendrat dhe administratën 

60 Sistemi i akses kontrollit me badge 

61 Rinovim dhe shtim postesh program Financa 5 

62 Projekti i gropes ekologjike ne Zharrez 

II. MATERIALE 

1 Blerje lëndë djegëse e lëngët për përdorim teknik dhe industrial(për kaldajat) 

2 Blerje Demulgator (servo) 

3 Blerje Gazoil 

4 Blerje Benzine 

5 Lubrifikante(Vajra+graso) 

6 Rripa trapezoidalë(volanti/kalibri/pompe/tjere) 

7 Bateri 

8 Elektroda 

9 Tel avolzhimi+Materiale ndihmese(percjelles+karton+llak+tubo stilingato+nastro) 

10 Kabell fuqie 

11 Litar celiku 

12 Oksigjen,azot,acetilen 

13 Goma auto 

14 Kushineta 

15 Leter A4/A3 

16 Cakull dhe stabilizant 

17 Boj printeri dhe fotokopje 

18 Llamarine celiku+e valezuar 

19 Blerje aksesor  elektrike+materiale ndihmese  

20 Blerje inverter te programuar( Tiristor )etj. 

21 Vula sigurie+kontaktore 

22 Blerje, kolaudim dhe rimbushje Paisje per MNZ dhe sig teknik 

23 Blerje paisje mbrojtese individuale per punonjesit dhe veshmbathje 

24 Vegla pune (elektrike+Mekanike) 

25 profile hekuri+ celiku 

26 Blerje kancelari te ndryshme 

27 Blerje mater.sanitare(detergj,pastrues etj) 

28 Solucion antikorroziv  

29 Blerje shtylla centrifugale per QFSHE 

30 Rezistenca tubolare  

31 Lende e I-re dhe materiale ndihmese per fonderine ne QMN Kucove 

32 Sfera inoksi per UMN Kucove 

33 Brume Gome antivaj+Gome Batistrad 

34 Prokate celiku 40 CR;3Cr 13; 



                                                                                                                                                                                   

     

 

35 Gure Abraziv 

36 Blerje instrumenta preres prej celiku per UMN Kucove 

37 Blerje shkume sintetike 

38 Tubo naftesjellesi  polc 4 1/2; 6 1/4; 8.5/8;10 3/4 

39 
Saracineska+saracineska me flanxhe+valvula 

moskthimi+Duza+sarac.armature+ventila+manometra 

40 Tubo çeliku pa tegel saldimi t markes ç6 

41 Materiale laboratorike  

42 Materiale+pjese kembimi  per GPS 

43 Blerje dedektore gazi(individuale+per treguar normat e gazit) 

44 Materiale specifike per QMNKucove 

45 Medikamente per emergjencat QEMNG 

46 Blerje materiale me marrveshje kuader 

47 Blerje pjese kembimi marrveshje kuader 

III. SHËRBIME 

1 Shërbim për transport nafte bruto 

2 Shërbim për punime me autosondë 

3 Shërbim për kryerjen e monitorimit të mjedisit 

4 Shërbim për vërtetim përputhshmërie të projekteve teknologjike 

5 Shërbim për paisjen me dëshmi aftesie të punonjësve për paisjet nën presion. 

6 Shërbim për kontraktimin e sigurimit të përgjegjësisë  

7 Shërbim Data për paisjet GPS Personal + Automjetet(Karta SIM) për 1 vit 

8 Shërbim për kontrollin  periodik të paisjeve nën presion  

9 Shërbime periodike të 3 autoboteve tip renault QF&T  Patos 

10 Shërbim për kolaudim aparatesh matëse QFSHE 

11 Shërbim marrje me qera magazina doganore portuale për depozitimin e naftës brut. 

12 Shërbim për kualifikim specialisteve Elektrik 

13 
Shërbim për mirëmbajtje Godinës së Administratës Qëndrore(riparime zyrash, 

tarrace, ambjente të jashtme, lyerje, etj.) 

14 Shërbim për mirëmbajtje printer, PC, Fotokopje,gjenerator etj  

15 Shërbim Furnizim me ujë të pijshëm të Administratës  

16 Garanci për suport dhe shtim funksionalitetesh i faqes web: www.albpetrol.al 

17 Garanci për suport për dhomën e serverave dhe gjeneratorin 

18 Garanci për suport për sistemin e monitorimit me kamera dhe DVR  

19 Rinovim i licencave IT 

20 Shërbim për kolaudim bombulash oksigjeni azoti dhe acetilen  

21 Shërbim për ruajtjen e pronës  

22 Shërbim për riparime mjetesh të shoqërisë. 

23 Shërbim për rinovimin e leje mjedisore (6 leje) 

24 Sigurim i jetës së punonjësve, sigurim shëndeti nga aksidentet në punë 

25 Shërbim për rinovim Garancie Doganore të Magazinave Fiskale   

26 Shërbim për siguracion të mjeteve, taksa shërbim TPL . 

27 Shërbim interneti me afat 1 vjeçar 

28 Certifikatë e Inspektimit të cisternove (transportit të lëndëve të rrezikshme) 



                                                                                                                                                                                   

     

 

29 Shërbim për paisjen me pasaporte cisternash të autoboteve QFT 

30 Shërbim për paisjen me çertifikatë ADR të  autoboteve  të Albpetrolit 

 

 

 

 


